

Mpr nr. A048006 - - Dato : 18980305

Forfatter: Pontoppidan

Emnegruppe: Bygninger

Tekst: Bygninger. Der skal foretages omforandringer på overlægeboligen for 2000 kr. inden Pontoppidan kan tage den i brug.

SE NEDENFOR

I Aaledning af den høitæredes Directionens
Skrivelse af 17. Mai d: A. angaaende den af mig
fremsendte Begjæring over Arkitekt honorar for
Istandsættelsen af Overlægens Leilighed, -
skal jeg tillade mig at ytre Følgende.

At Begjæringen er kommen Directionen
saa sent i Hænde, er ikke begrundet i nogen
Feil fra min Side da Begjæringen var frem-
sendt i rette Tid til det sædvanlige Tidspunkt
ved Udløbet af Finantsaare, og kan derfor
heller ikke betragtes som Efterkrav.

At Begjæringen er afsluttet for dette Arbeides
Vedkommende er ganske vist en kjedelig Om-
stændighed; men som dog neppe kan have
nogen Indflydelse paa mit Begjæringens
Gjældighed.

Nest efter at udtale min Beklagelse over
den freukomnes Meiningsforskjel med Hensyn
til Berettigelsen af det omhandlede Begjæringens
krav, skal jeg her fremføre, - at jeg som
raadgivende Tilsynshavende ved Bygning-
gernes almindelige Vedlige holdelse erholdt
et aarligt Honorar af 100 Kr. uden Befordring
godtgjørelse, saavel 3% af Beløbet for alle
forefaldende Hovedistandsættelser hvortil
min Assistance var forlangt.

Aleus Ubetydeligheden af det aarlige Honorar sig tilstrækkelig godtgjøre, at Udelsen af Tilsyn ikke kan opfattes i den Udstrækning som det fremgaa af Directionens Skrivelse af 17^{de} ds; - det kan således oplyses at der alene til Befordringsudgifter i Aaleddring af den ovenhændes Leiligheds Istandsættelse er medtaget over 35 Kr: uden dog at have benyttet Vogn ved hvert Besøg, - og det fremgaa yderlig deraf at der er tillagt Arkitekten et Beløb for Flored, i standsættelse.

Saaledes var Ordningen forinden jeg kom til at fremgaa, og nogle nye aftale er ikke truffen senere.

Den paagjældendes Istandsættelse er såvel efter sin Natur som efter det Beløb den var ansat til en såadan Flored i standsættelse, hvad den forøvrigt af sin er bekyret med i det til Directionens fremsendte Overlag og hvoraf jeg her nedlægger en Copi.

Den Udregning som jeg senere under Arbeidets Udførelse tilstillede Overlagen efter dennes Pusk er det Overlag som Directionen henviser til i sin Skrivelse; men den er kun en Kalkulation der er indarbejdet for at erholde et nogenlunde Skøn over, hvilket Beløb der maatte påregnes, og naar Beløbet heri er afvundet ned efter til 3000 Kr: istedetfor at tillægge Poster til uforudsete og uberegnelige Udgifter samt Arkitekt honorar, viser det at man den

gang antog det kalkulerede Beløb for at
være fuldkommen rigeligt.

Den omhandlede Kalkulation vil derfor heller
ikke kunne lægges til Grund for nogen Bedøm-
melse om Altså hvad der har været paatænkt,
hvad jo ydermere fremgaa af at der er
presteret adskillige Arbejder og Leverancer
som ikke ere anførte i Kalkulationen.

Haabende at Directionen efter det ovenfor
anførte vil indrømme mig Berettigelsen af
det omhandlede Requirerkrav, blev der jeg
med stor Tak

Aarhus den 29. Mai 1899. *H. P. Petersen.*

Til

Directionen for Lunds Sygeanstalten ved Aarhus

Copi af deti viatnok den 9^{de} Marts 1898 Genstands Oversty.

Efter Konference med D. Hr. Murrnester
Nielsen og Tønmestester Jaudrijs mener
jeg ved en foreløbig Beregning at kunne
ansætte den foreslaede Hovedstaadsaetelsi
af Overlægens Leilighed og de i Forbindelsi
hermed foreslaede mindre Forandringer
at beløbe sig til circa 3000 Kr.

Ludvig Petersen

1898 1898
1898 1898

Efter Konferens med Mr. Fournier og Mr. Sandrup,
Mr. Mester Nielsen mener jeg ved en foreløbig Beregning
at kunne ansætte den foreslåede Hovedstaalsættelse af Overlagers
Leilighed og de i Forbindelse hermed foreslåede mindre Forandringer
at beløbe sig til cirka 3000 Kr.

Dens 3^{de} Marts 1898.

L. P. Petersen.

Til
Landsbygningsstyrelsen og Aarhus.

51
1898

Overlag
over

de omtrentlige Omkostninger ved Hovedstadsafløsning af Overlagens Bolig
paa Lindsøge anstalten ved Aarhus.

Udvalgte	Kr.	f.	Fr.	Ø.
Flytning af 2 ^{de} Husdire i Gaugens.	60	-		
Indretning af Bads af Chlorium ibegyndt Halv- sønd. Høst, Badekar, Aløb, Feiser	700			
Ombygning af Indgangens for Afdelingens.	120			
Værelse C. istandsattes	50			
Rummet C. - extra	35			
" b. med Gaardes	50			
Hyokken b. Kapsen borttaget	50			
Rummet b. med Hæns (Pervarsie, 1680 A)	200			
" b. (Spekulation, 2160 A)	200			
" b. (Søjleris)	200			
" b. (Klosteris)	30			
" b. (Salus, 1800 A)	100			
" b. (Pervarsie, 2160 A) og 600 A Læs	250			
" b. b. - renter Fremtid.	200			
				2245
<u>Støbe gods.</u>				
1 Kumpir	80			
2 nye Hækkelvæg.	250			
1 Porcellainvæg	500			
				830
				Tilsammen 3075
				afrunder til værdi Kr. 3000

Marts 1898.

L. Petersen.

Forregnelſe

over Arbejde udført af 3. Klasse Patienter paa
Mandsafdelingen i A. B. C. Myk i April Maaned 1899.

Skræderarbejde	i 24 Dage	i 15 ^{de} =	3 Kr 60 ^{de}
Skmagerarbejde	12 ^{de} Saaler	16 - -	1 - 92 -
	18. Flakker	4 - -	0 - 72 -
Bogbinderarbejde	i 24 Dage	20 - -	4 - 80 -
Gnedkerarbejde	34 - -	20 - -	6 - 80 -
Hutgering	48 - -	6 - -	2 - 88
Brevestkæring	3 Fom.	85 - -	2 - 55
			<hr/>
			Talt 23 Kr 27 ^{de}

Lindssygeanstalten ved Aarhus den 30 April 1899
Eriksen

af disse Arbejder, der maa foretages, inden Overløgen kan flytte ind i Lejligheden, ville de med påtrængende straks blive påbegyndte. De lade sig imidlertid ikke alle udføre i indeværende Finansiår, og det bliver derfor nødvendigt at fordele dem paa 2 Finansiår med en Udgift i hvert af c. 1500 Kr., idet den hele Udgift vil efter det af Amtallens Arkitekt og to Haandværkere foretagne foreløbige Overslag, der vedlagt følger, antage c. 3000 Kr.

I Henhæng hertil tillader Direktionen sig kjærligt at indstille til Justitsministeriets Approbation

at der under Amtallens Udgiftskonto g. b. "Ekstraordinære Bygningsarbejder" til Fløet reparation af og forekkelige Smaaforandringer i Overløjsboligens armender og Beløb af indtil 1500 Kr. i Finansiåret 18⁹⁷/98 og indtil 1500 Kr. i Finansiåret 18⁹⁸/99.

Det tilføjes, at den her omhandlede Udgift ikke kan afholdes af den budgetterede Udgiftssum under Bygningskontoen, men at den i al Fald i indeværende Finansiår kan afholdes, uden at den hele til Amtallens drift bevilgede Sum bliver overskredet.

Pontoppidan. Quistgaard. Vestergaard